
 

 

 
 
Northwood Neighbourhood Services eshte nje organizate jo perfituese, 25 vjecare qe ofron 

programe e sherbime brenda komunitetit, me qellim qe te fuqizoje individet, familjet dhe komunitetin 
per te arritur, ruajtur e permiresuar mireqenien fizike, mendore e shoqerore 

 

Northwood Neighbourhood Services ofron programin e ri per Komunitetin Shqiptar, per emigrantet 
dhe refugjatet Shqiptare, ALBANIAN SETTLEMENT SERVICES PROGRAM,  

i cili synon te NDIHMOJE: 
 

• Emigrantet e porsaardhur ne Kanada 

• Refugjatet 

• Landed Immigrants 

• Shqiptaret me kohe te gjate rezidence ne Kanada 

• Qytetaret Kanadez 

 

Me SHERBIMET FALAS si me poshte: 

•  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ndihme per te aplikuar per: 

• SIN number  
• Welfare 

• Karta shendetesore (OHIP) 

• Benifitet e femijve 

• Karte per qendrim te perhershem 

• Te ardhurat e te moshuarve 

• Per qytetari kanadeze 

• Zgjatje te afatit te lejes se punes 

• Sponsorim familjar 

• Aplikim per status Humanitar 

• Aplikim per vazhdim vizash 

• Per leje pune dhe studimi 
 

 

 
• Informim e referim per Punesim  

• Ndihme sociale 

• Asistence ne gjetjen e vendbanimit 

• Informacion dhe referime per  

te mesuar profesione te reja 

• Informim dhe shoqerim te personave qe 

kane nevoje per takime ne zyrat e shtetit  
• Lobim per te Drejtat e Njeriut dhe per 

Asistence Sociale 

• Kurse per te mesuar programet e komputerit 

• Kurse per gjuhen e folur Anglisht 

• Keshillim per familjet ose individet 

qe perballen me situata krize 
 

 

Personi kontakt: MIRElA BEGAJ/ Albanian Settlement Counselor 
                                                2625 Weston Rd. Building D, 2nd Floor, Unit 27 

                                                          Toronto, Ontario, M9N 3V8 

                                    (Weston Rd.& Hwy 401, Weston Plaza, prane restorant “Jolly”) 

                                                     Phone: (416) 748-0788 
                                                       mbegaj@northw.ca    www.northw.ca 

 

 

 

        

 

  


